
                                                                                             1 

 

DODATEK č. 2 Smlouvy o dílo 
„Oprava živičného povrchu silnice č. II/ 261 a III/25841 Ústí n. L. Střekov“ 

 

číslo smlouvy objednatele: V/6043/2024/UL 
číslo smlouvy zhotovitele:  240327013 

         uzavřený mezi 
 

I.         Smluvní strany 
 
            Objednatel:   Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
                                                   příspěvková organizace       
 se sídlem:  Ruská 260, 417 03 Dubí  
 zastoupené:   náměstek ředitele,  

Ing. Marek Macho, pověřený řízením organizace   
 IČ:   00080837 
 DIČ:    CZ00080837                                                                         
             
dále jen „objednatel“  
 
 Zhotovitel:  HERKUL a.s. 

se sídlem :   Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 
zastoupené:  Ing. Šárka Bukovská, předsedou představenstva 
   Ing. Michal Klimeš, člen představenstva 
   Bc. Jakub Karel, člen představenstva  
IČ:    25004638 
DIČ:    CZ25004638 
 

                                     
dále jen „zhotovitel“.  
 

II. Předmět dodatku 

 
Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem č.2 mění a doplňují následující 
ustanovení prováděcí smlouvy o dílo č. objednatele V/6043/2024/UL, č. zhotovitele             
240327013 uzavřené dne 02.10.2024, na provedení díla na stavbě „Oprava živičného povrchu 
silnice č. II/ 261 a III/25841 Ústí n. L. Střekov“ následovně:  
 

III. Cena díla  

 
Článek III. Cena díla III.1. se mění: 
 
Původní cena díla:    10 933 337,75Kč bez DPH 
 

• Úsek silnice č. II/261 Střekov okr. křiž. ul. Děčínská - ČSPHM, km 53,580- 54,050 
                                                       - 279 550,00 Kč bez DPH 
 

• Úsek silnice č. III/25841 Střekov ČSPH - křiž. ul. U Krematoria, km 0,000 - 1,880 
(vynechání úseku přemostění ev.č. 25841-1 [186m])  [1 694m] 

                                                    - 6 153 412,87 Kč bez DPH 
 
Nová cena díla :            4 500 374,88 Kč bez DPH 



                                                                                             2 

 

 
Důvod změny: 
Z důvodu vedení objízdné trasy v rámci rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem se 
neprováděly uvedené práce jak původně objednatel požadoval. Toto vyplynulo postupně při 
jednání s Odborem dopravy a majetku MgmUL  a jeho požadavku na stanovení konečné verze 
DIO ve vztahu k dalším stavebním akcím navázaných na uzavírku mostu E. Beneše přes řeku 
Labe. 
Dále se neprovedly práce týkající se aplikace VZD plastem a dle geodetického zaměření je 
konečná úprava plochy ponížena o 15 545,19m2. VDZ bylo následně přizpůsobeno 
přechodnému VDZ pro nastavení dopravní obslužnosti ve vztahu k opravě mostu E. Beneše. 
 
 

 
IV. Závěrečná ujednání 

 
XVI. 1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
  
XVI. 2. Tento dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s připojením 
elektronických podpisů oprávněných osob smluvních stran. 
 
XVI. 3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto dodatkem a s celým obsahem 
souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 
 
Přílohy:  Položkový rozpočet - skutečnost 

Zdůvodnění změny č. 1 
                Zdůvodnění změny č. 2 
 
 
V Dubí, dne                                                                    V Obrnicích, dne 
 dle elektronického podpisu                                                     dle elektronického podpisu 
 
 
  
 
..………………………………............                    
            za objednatele      

Ing. Marek Macho                        
pověřený řízením organizace        
 
 
 
 
 
        
        
        
        
 
 


















